
平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

1 教育委員会
事務局教育
総務課

城南小学校プール管理棟等
改修工事設計業務委託

多賀城市城南一
丁目１７番１号

管理棟改修設計､外壁･屋根改修､内装･建具改修､
ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ改修設計､ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞ改修､水飲み場改修
等､電気設備改修設計､電灯･ｺﾝｾﾝﾄ設備改修等､機
械設備改修設計､ろ過循環配管改修､給排水衛生設
備改修等

H30.5.8 H30.8.25 指名 株式会社桂設計 3,200

2 市長公室震
災復興推進
局

多賀城市津波復興拠点整備
事業発注者支援等業務委託

多賀城市八幡字
一本柳地内

騒音振動ﾃﾞｰﾀ整理･報告､工事騒音振動調査､完工
誌作成､公共施設引継書作成測量､津波復興拠点整
備事業図書作成､水道工事設計監理､水道工事公共
施設引継書作成､(都)津波復興拠点連絡線図書作
成

H30.5.8 H31.3.29 指名 玉野総合コンサ
ルタント株式会
社仙台支店

19,400

3 市長公室震
災復興推進
局

多賀城市津波復興拠点整備
事業測量業務委託

多賀城市八幡字
一本柳地内

基準点測量､確定測量(街区･画地確定測量)､打合
せ

H30.5.8 H31.3.29 指名 仙東技術株式会
社

4,000

4 建設部下水
道課

復興交付金事業に係る公共
下水道雨水工事積算業務委
託

多賀城市大代五
丁目、六丁目地
内

大代東雨水幹線枝線､① 施工延長 約40m､鉄筋ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ推進管､Φ900mm､推進工法､②施工延長 約
170m､ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ､幅1,000×高800mm(延長90m)､
幅1,000×高1,000mm(延長80m)､ｵｰﾌﾟﾝｼｰﾙﾄﾞ工法

H30.5.8 H30.9.28 随契 公益社団法人宮
城県建設セン
ター

3,680

5 建設部復興
建設課

多賀城市津波復興拠点整備
事業（道路築造工事）

多賀城市八幡字
一本柳地内

道路築造工事 施工延長 606.2m ､ 擁壁工 262m ､
排水構造物工 450m､盛土造成工事 施工面積
0.15ha､ 盛土工 750m3､ 擁壁工 115.7m､緑地帯整
備工事 施工延長 145m､駐車場整備工事 施工面積
0.25ha､ 舗装工遊歩道舗装 217㎡､駐車場整備工
事 施工面積 0.25ha､ 舗装工駐車場舗装 2,470㎡

H30.5.22 H31.3.22 総合
評価

株式会社千葉重
機

182,000

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

6 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（町前-
1-1工区）

多賀城市宮内一
丁目地内

施工延長 158.8m､開削工､ L型組合せ水路 3900×
1000 135.3m､ ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 3900×1700 23.5m､仮
設工 一式 ､付帯工 一式

H30.5.22 H31.3.29 総合
評価

株式会社八島工
務店

108,000

7 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（町前-
1-2工区）

多賀城市宮内一
丁目地内

施工延長 254.6m､開削工､ L型組合せ水路 3900×
1000 254.6m､仮設工 一式 ､付帯工 一式

H30.5.22 H31.3.29 総合
評価

株式会社遠藤工
業

102,000

8 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（町前-
1-3工区）

多賀城市宮内一
丁目地内

施工延長 263.2m､開削工､ L型組合せ水路 3400×
1000 76.1m､ L型組合せ水路 2000×1000 78.9m､
U型水路 1000×1000 86.2m､付帯工 一式

H30.5.22 H31.3.29 総合
評価

株式会社サクラ
イ

45,400

9 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（八幡-
2-5工区）

多賀城市八幡三
丁目地内

施工延長 404.5m､開削工､ 自由勾配側溝各種
393.6m､ FRPM管Φ700~Φ800 81.4m､付帯工 一式

H30.5.22 H31.3.29 総合
評価

安倍重機有限会
社

67,100

10 建設部復興
建設課

多賀城市津波復興拠点整備
事業（水道工事）

多賀城市八幡字
一本柳地内

施工延長 301.98m､本管 2号補助幹線､ 配水管
DIP(GX) Φ150 301.98m､給水管 2号補助幹線､ 給
水管 PPΦ50 3箇所

H30.5.22 H31.3.22 一競 高橋工業株式会
社

19,000



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

11 建設部復興
建設課

市道工場街路四号線排水施
設整備工事

多賀城市明月二
丁目地内

施工延長 351.4m､排水構造物工､ 自由勾配側溝
300×400~1000 670m､ 横断用自由勾配側溝300×
400~1000 122m､付属施設工､ 歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ
623m､ 視線誘導標 18箇所､ 区画線工 一式､舗装
工､ 車道舗装 3,040㎡､ 歩道舗装 1,421㎡

H30.5.22 H31.3.22 一競 発向興業株式会
社

97,850

12 建設部復興
建設課

市道工場街路一号線排水施
設整備工事

多賀城市宮内一
丁目・二丁目地
内

施工延長 605.6m､排水構造物工､ 自由勾配側溝
300×400~700 724m､ 横断用自由勾配側溝300×
400~600 214m､付属施設工､ 歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ
926m､ 視線誘導標 32箇所､ 区画線工 一式､舗装
工､ 車道舗装 767㎡､ 歩道舗装 83㎡

H30.5.22 H31.3.22 一競 株式会社大志工
業

72,000

13 建設部復興
建設課

市道工場街路五号線排水施
設整備工事

多賀城市宮内二
丁目地内

施工延長 358.2m､排水構造物工､ 自由勾配側溝
300×400~700 658m､ 横断用自由勾配側溝300×
700 22m､付属施設工､ 歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 671m､ 視
線誘導標 18箇所､ 区画線工 一式､舗装工､ 車道
舗装 2,960㎡､ 歩道舗装 1,544㎡

H30.5.22 H31.3.22 一競 伏谷建設株式会
社

73,500

14 教育委員会
事務局教育
総務課

中学校保健室エアコン整備
工事

多賀城市鶴ヶ谷
一丁目９番１号
外１か所

多賀城中学校､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機用電源新設 一
式､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機(5.6kW)新設 2台､東豊中学
校､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機用電源新設 一式､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ
形空調機(5.6kW)新設 2台

H30.5.22 H30.9.28 指名 株式会社鈴電 3,590

15 教育委員会
事務局教育
総務課

小学校保健室エアコン整備
工事

多賀城市新田字
北３２０番　外
２か所

山王小学校､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機用電源新設 一式､
ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機(10.0kW)新設 1台､多賀城東小学
校､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機用電源新設 一式､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ
形空調機(5.0kW)新設 2台､多賀城八幡小学校､
ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機用電源新設 一式､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空
調機(5.6kW)新設 2台

H30.5.22 H30.9.28 指名 株式会社鈴電 4,990



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

16 教育委員会
事務局教育
総務課

東豊中学校エレベータ大規
模改造工事設計業務委託

多賀城市笠神五
丁目４番１号

ｴﾚﾍﾞｰﾀ更新､ 荷物用から人荷物共用に入替え､ 積
載重量500kgを800kgへ(定員12人用)､ ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化
(車椅子対応等)

H30.5.22 H31.1.31 指名 株式会社盛総合
設計

1,850

17 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（八幡-
2-3工区）

多賀城市八幡二
丁目地内

施工延長 168.1m､開削工､ U型水路 1200×1200
74m､ U型水路 1400×1000 35m､ 自由勾配側溝
1000×1100 45m､ 特殊人孔 3000×1000 2基､ 管
布設工 Φ600 17m､､付帯工 一式

H30.6.19 H31.3.22 総合
評価

株式会社千葉鳶 94,000

18 教育委員会
事務局生涯
学習課

多賀城市文化センターＣ号
昇降機改修工事

多賀城市中央二
丁目２７番１号

文化ｾﾝﾀｰｴﾚﾍﾞｰﾀ改修工事､ｴﾚﾍﾞｰﾀ改修 一式､ 油圧
式をﾛｰﾌﾟ式機械室ﾚｽに改修､ 積載重量750kg､定員
11人用､ ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化への対応､ (車椅子･視覚障害
者対応)､ 停止箇所3箇所(1~3階)､建築工事 一式､
電気設備工事 一式

H30.6.19 H31.1.31 一競 株式会社斎藤工
務店

20,500

19 総務部管財
課

公共施設省エネ改修（照明
設備）工事（みやぎ環境交
付金事業）

多賀城市笠神五
丁目４番１号
外１か所

東豊中学校 校舎 (222台)､ FL40W2灯富士形 128
台､ FL40W1灯黒板灯 24台､ FL20W1灯直付形 6台､
FL40W1灯直付形 6台､ FL110W2灯直付形 18台､
FL20W2灯富士形 40台､多賀城市文化ｾﾝﾀｰ (20台)､
FL20W2灯埋込形 20台

H30.6.19 H30.11.30 指名 タマヤ電気株式
会社　多賀城営
業所

5,336

20 建設部道路
公園課

市道高橋福室四号線道路改
良工事

多賀城市高橋二
丁目地内

施工延長 L=33.8m､ 土工 一式､ 排水構造物工､
側溝工(250型) L=68m､ 舗装工､ 表層工(再生密粒
度As(20F)) A=131㎡

H30.6.19 H30.9.28 指名 不調 0



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

21 建設部道路
公園課

市道内手団地二号線道路改
良工事

多賀城市鶴ヶ谷
二丁目地内

施工延長 L=57.0m､ 土工 一式､ 排水構造物工､
側溝工(250型) L=99m､ 集水枡(□500)分離型 N=1
基､ 箱型ﾋｭｰﾑ管(500型) L=5m､ 舗装工､ 表層工
(再生密粒度As(20F)) A=109㎡

H30.6.19 H30.9.28 指名 髙橋工業株式会
社

5,000

22 建設部道路
公園課

笠神地区法面補強工事 多賀城市笠神一
丁目地内

法面補強工 ､ ｸﾗｯｸ補強工 L=15m､ 補強鉄筋工
N=21本､ 受圧板設置工 N=21枚

H30.6.19 H30.9.28 指名 不調 0

23 建設部道路
公園課

市道大代中央線橋本橋耐震
補強工事

多賀城市大代一
丁目地内

橋本橋 橋長 L=47.9m
橋脚耐震補強工(PCｺﾝﾌｧｲﾝﾄﾞ工法) 2基

H30.7.24 H31.3.29 総合
評価

八嶋建設株式会
社

205,500

24 教育委員会
事務局教育
総務課

中学校トイレ改修工事 多賀城市鶴ヶ谷
一丁目９番１号
外２か所

和便器洋式化改修､(暖房便座仕様､ｺﾝｾﾝﾄ新設共)
多賀城中学校 16組
東豊中学校 7組
高崎中学校 6組

H30.7.24 H31.2.16 指名 髙橋工業株式会
社

8,200

25 建設部下水
道課

市単独公共下水道汚水工事
に伴う舗装復旧工事

多賀城市八幡字
六貫田地内

施工延長 L=77.5m
舗装復旧工 453㎡

H30.7.24 H30.10.31 指名 若葉建設株式会
社

2,900



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

26 建設部道路
公園課

公園遊具設置工事 多賀城市山王字
西町浦、東田中
一丁目地内

遊戯施設整備工､(山王2号公園)
 大型ﾌﾞﾗﾝｺ 1基､ ﾌﾞﾗﾝｺ境界柵 1式
 滑台 1基
(志引北公園)
 健康遊具 3基､ 使用説明板 1基

H30.7.24 H30.10.31 指名 株式会社すずき 5,400

27 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（大代
東-2-1工区）

多賀城市大代五
丁目、六丁目地
内

施工延長 L=36.5m､開削工､ ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ工､ □
1100mm×1100mm L=33.3m

H30.8.28 H31.3.29 総合
評価

草刈建設株式会
社

51,400

28 建設部下水
道課

公共下水道雨水工事（大代
東-2-2工区）

多賀城市大代五
丁目、六丁目地
内

施工延長 L=173.4m､開削工､ 管渠工(ｵｰﾌﾟﾝｼｰﾙﾄﾞ
工)､ 函渠工(□900×900mm)L=165.5m､ 管渠工(開
削工)､ 函渠工(□800×600mm)L=1.7m

H30.8.28 H31.3.29 総合
評価

八嶋建設株式会
社

132,000

29 市長公室震
災復興推進
局

多賀城市津波復興拠点整備
事業防災備蓄倉庫等新築
（建築）工事

多賀城市八幡字
一本柳地内

備蓄倉庫新築工事､ 構造:鉄骨造､平屋建､ 規模:
延床面積 371.1㎡､建築面積 379.1㎡､ 諸室:ﾎｰﾙ､
受付(事務所)､休憩室外､ 屋根:折板葺き外､ 外
壁:窯業系ｻｲﾃﾞｨﾝｸﾞ､多目的ｲﾍﾞﾝﾄｽﾍﾟｰｽ新築工事､
建築面積 1,848.0㎡､ 規模:延床面積 1,848.0㎡､
建築面積 1,848.0㎡､ 屋根､外壁:膜構造､ 人工芝
張り

H30.8.28 H31.3.29 総合
評価

株式会社斎藤工
務店

381,200

30 建設部復興
建設課

中央公園施設整備工事（第
６工区）

多賀城市市川字
立石地内

給水設備工 施工延長 78.4m､ 給水管分岐工 1箇
所､ 給水管敷設工(ppφ40mm) 12.2m､ 給水管敷設
工(ppφ25mm) 56.8m､ 給水管敷設工(ppφ20mm)
9.4m､園路広場整備工 施工面積 264.0㎡､ 透水性
舗装工 264.0㎡､ ｺﾝｸﾘｰﾄ縁石工 36.3m､電気設備
工 一式､管理施設整備工 一式､構造物撤去工 一
式

H30.8.28 H31.1.31 一競 株式会社宮城工
務店

24,000



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

31 教育委員会
事務局生涯
学習課

多賀城市市民テニスコート
人工芝全面張替工事

多賀城市鶴ヶ谷
一丁目地内

人工芝敷設工 A=4,032㎡､付帯工事､ 既存ﾎﾟｽﾄ埋
設管撤去･新設 N=5対､ 既存壁打面塗装 A=30㎡､
東屋塗装 N=4基

H30.8.28 H30.12.28 一競 株式会社渡邊舗
装工業

32,000

32 教育委員会
事務局教育
総務課

多賀城八幡小学校エレベー
タ大規模改造工事

多賀城市八幡字
六貫田１７２番
地

ｴﾚﾍﾞｰﾀ改造工事､ｴﾚﾍﾞｰﾀ更新､ ﾛｰﾌﾟ式をﾛｰﾌﾟ式機
械室ﾚｽに改造､ 積載重量800kg､定員12人用､ ﾊﾞﾘｱ
ﾌﾘｰ化への対応､ (車椅子･視覚障害者対応)､ 停止
箇所4箇所(1~4階)､建築改修工事 一式､ 配膳室､
EV機械室外､電気設備改修工事 一式､ 電灯設備､
動力設備､拡声設備外

H30.8.28 H31.2.28 一競 株式会社宮城工
務店

21,500

33 市長公室震
災復興推進
局

多賀城市津波復興拠点整備
事業防災備蓄倉庫等新築
（機械設備）工事

多賀城市八幡字
一本柳地内

機械設備工事､ 空調設備工事 空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟｴｱｺﾝ
等 新設､ 換気設備 全熱交換型換気扇等 新設､
衛生器具設備 洋便器､小便器等 新設､ 給水設備
給水管､保温等 新設､ 排水設備 排水管､通気管等
新設､ 給湯設備 ｶﾞｽ給湯器等 新設､ ｶﾞｽ設備 ｶﾞｽ
ﾎﾞﾝﾍﾞ庫等 新設

H30.8.28 H31.3.29 一競 有限会社加藤鉄
工所

19,000

34 市長公室震
災復興推進
局

多賀城市津波復興拠点整備
事業防災備蓄倉庫等新築
（電気設備）工事

多賀城市八幡字
一本柳地内

電気設備工事､ 電灯設備 照明器具､配線等 新設､
動力設備 幹線ｹｰﾌﾞﾙ等 新設､ 構内交換設備 配線
新設､ 音響設備 ﾜｺﾞﾝｱﾝﾌﾟ等 新設､ 拡声設備 ｽ
ﾋﾟｰｶｰ､ｱｯﾃﾈｰﾀｰ 新設､ 誘導支援設備 ﾄｲﾚ呼出ﾎﾞﾀﾝ
新設､ 自動火災報知設備 感知器､配線 新設､ 構
内配電線路 幹線ｹｰﾌﾞﾙ等 新設

H30.8.28 H31.3.29 一競 株式会社日立産
機システム

47,900

35 建設部道路
公園課

市道笠神寺前線道路改良及
び笠神地区法面補強工事

多賀城市笠神一
丁目地内

市道笠神寺前線道路改良工事､ 施工延長
L=60.0m､ 排水構造物工､ 側溝工(250型) L=50m､
舗装工､ 表層工(再生密粒度As(20F)) A=170㎡､笠
神地区法面補強工事､ 法面補強工､ ｸﾗｯｸ補修工
L=15m､ 補強鉄筋工 N=21本､ 受圧板設置工 N=21
枚

H30.8.28 H31.2.16 指名 不調 0



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

36 建設部道路
公園課

市道高橋福室四号線道路改
良工事

多賀城市高橋二
丁目地内

施工延長 L=51.3m､土工 一式､排水構造物工､ 側
溝工(250型) L=95m､舗装工､ 表層工(再生密粒度
As(20F)) A=200㎡

H30.8.28 H30.10.31 指名 不調 0

37 総務部管財
課

多賀城市庁舎耐震対策等事
業地質調査業務委託

多賀城市中央二
丁目１番地内

地質調査､ ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ調査 3か所､ 標準貫入試験､
室内土質試験､ 解析等調査業務

H30.8.28 H30.12.21 指名 株式会社アサノ
大成基礎エンジ
ニアリング

2,460

38 総務部管財
課

多賀城市庁舎耐震対策等事
業基本設計業務委託

多賀城市中央二
丁目１番１号

北庁舎 基本設計(新築)､ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造､ 地上4F
建 述べ床面積 3,300㎡､東庁舎 基本設計(改築)､
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造､ 地下1階､地上3F建 述べ床面積
2,920㎡

H30.8.28 H31.3.29 随契 株式会社相和技
術研究所

35,000

39 建設部道路
公園課

市道下馬森郷線舗装補修工
事

多賀城市下馬一
丁目地内　外

施工延長 L=367.2m､舗装工､ 切削ｵｰﾊﾞﾚｲ工
A=3260㎡､区画線工 ､ 実線 W=15cm 白 L=924m､
破線 W=15cm 白 L=50m､ 実線 W=30cm 白 L=28m､
実線 W=45cm 白 L=105m､ 矢印､記号､文字

H30.10.2 H31.1.31 一競 株式会社渡邊舗
装工業

24,000

40 建設部道路
公園課

市道高崎大代三号線舗装補
修工事

多賀城市高崎二
丁目地内

施工延長 L=75.0m､舗装工､ 表層工 A=823㎡､ 路
上路盤再生工 A=823㎡､区画線工､ 実線 W=15cm
白 L=280m､ 破線 W=15cm 白 L=5m､ ｾﾞﾌﾞﾗ W=45cm
白 L=40m

H30.10.2 H31.1.31 一競 若葉建設株式会
社

9,700



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

41 建設部道路
公園課

市道中下馬赤坂線道路改良
工事

多賀城市下馬三
丁目、笠神二丁
目地内

施工延長 L=69.5m､側溝工(U-250) L=127m､表層工
(再生密粒度As20F) A=64㎡､上層路盤工(再生As安
定処理)A=64㎡､区画線工 L=130m

H30.10.2 H31.1.31 指名 株式会社宮城工
務店

5,800

42 建設部道路
公園課

留ヶ谷一丁目公衆用道路改
良工事

多賀城市留ヶ谷
一丁目地内

施工延長 L=17.5m､側溝工(U-250) L=39m､集水枡
工(□450) N=3基､下層路盤工(t=40cm) A=50㎡

H30.10.2 H31.1.31 指名 髙橋工業株式会
社

2,200

43 建設部都市
計画課

おくのほそ道風景地指定に
伴う歴史的環境整備工事

多賀城市八幡二
丁目地内

擁壁工､ 石張り護岸工 15㎡､撤去工､ ｺﾝｸﾘｰﾄ撤去
14 

H30.11.6 H31.3.22 指名 浜田工業株式会
社

4,500

44 建設部道路
公園課

市道笠神寺前線道路改良及
び笠神地区法面補強工事

多賀城市笠神一
丁目地内

市道笠神寺前線道路改良工事､施工延長 L=78.0m､
側溝工(U-250) L=64m､ 表層工(再生密粒度
As(20F)) A=270㎡､ 集水桝工(分離型□450) N=2
基､笠神地区法面補強工事､ 法面補強工､ ｸﾗｯｸ補
修工 L=15m､ 補強鉄筋工 N=21本､ 受圧板設置工
N=21枚

H30.11.6 H31.2.28 指名 高橋工業株式会
社

7,000

45 建設部道路
公園課

市道高橋福室四号線道路改
良工事

多賀城市高橋二
丁目地内

施工延長 L=70.0m､ 側溝工(U-250) L=113m､ 表層
工(再生密粒度As(20F)) A=208㎡､ 集水桝工(一体
型□450) N=2基

H30.11.6 H31.2.28 指名 株式会社すずき 5,900



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

46 建設部道路
公園課

高橋跨線橋定期点検業務委
託

多賀城市山王字
千刈田地内

橋長 L=154.0m､ 橋梁点検 N=1橋､ 点検調書作成
N=1橋､ 報告書作成 N=1橋

H30.11.6 H31.3.20 随契 公益社団法人
宮城県建設セン
ター

1,650

47 建設部復興
建設課

市道笠神八幡線道路改築工
事（その１）

多賀城市笠神二
丁目、丸山二丁
目地内

全体施工延長 1,338.7m､ 北門道路等施工延長
111.1m､ 路体盛土工 7,010 ､ 路床盛土工 2,736

､ 防護柵工 警備ﾌｪﾝｽ 91m､ 防護柵工 門扉 1箇
所､ 本線道路施工延長 460.0m､ 側溝工 1,044m､
擁壁工 142m ､ 側溝工 1,044m､ 集水桝工 56箇
所､ 付属施設工 警備ｼｽﾃﾑ 767.6m

H30.11.20 H31.3.29 総合
評価

草刈建設株式会
社

293,000

48 建設部復興
建設課

市道笠神八幡線道路改築工
事（その２）

多賀城市桜木二
丁目、栄一丁目
地内

全体施工延長 383.7m､ 南側県道施工延長
282.8m､ 擁壁工 212m ､ 舗装工 車道舗装 2,270
㎡ ､ 工事用道路工(舗装) 1,028㎡ ､ 桜木栄線施
工延長 100.9m､ 擁壁工 208m ､ 下水道工事施工
延長 61.3m､ 工事用道路工 車道舗装 80㎡ ､ 下
水道工事施工延長 61.3m､ 管路布設(PRPΦ200)
59m､ ﾏﾝﾎｰﾙ工 5箇所

H30.11.20 H31.3.29 総合
評価

株式会社斎藤工
務店

210,000

49 建設部下水
道課

高崎雨水幹線測量設計地質
調査業務委託

多賀城市高崎三
丁目、東田中二
丁目　地内

管渠基本設計 一式､管渠詳細設計 一式､測量調査
業務 一式､地質調査業務 一式

H30.11.20 H31.3.29 指名 株式会社　三協
技術

11,000

50 建設部道路
公園課

道路台帳整備業務 多賀城市内一円 新認定に伴う平面測量(新規) L=0.27km､側溝改良
による平面測量 L=0.42km､24条工事に伴う補正
66箇所､安全施設に伴う補正 一式､市道認定路線
網図作成 一式､市道認定路線調書作成 一式､安全
施設一覧図作成 一式､台帳平面図白焼図作成 一
式､法定外ﾃﾞｰﾀ更新 一式､管理ｼｽﾃﾑ追加整備 一
式､打合せ協議 外

H30.11.20 H31.3.29 随契 株式会社パスコ
仙台支店

7,200



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

51 建設部道路
公園課

市道新田線外１路線舗装補
修工事

多賀城市新田字
西後地内外

新田線 施工延長 L=735.0m､ 舗装工､ 切削ｵｰﾊﾞﾚｲ
工 A=4,310㎡､新田上野線 施工延長 L=340.0m､
舗装工､ 切削ｵｰﾊﾞﾚｲ工 A=2,300㎡

H30.11.20 H31.3.22 一競 若葉建設株式会
社

36,000

52 保健福祉部
保育課

公立保育所エアコン設置工
事

多賀城市笠神五
丁目１０番３３
号　外１か所

笠神保育所(保育室)､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機用電源改
修 一式､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機(7.1kW)新設 2台､鶴ヶ
谷保育所(保育室･乳児室)､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機用電
源改修 一式､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機(7.1kW)新設 1台､
ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機(3.6kW)更新 1台

H31.1.10 H31.3.22 指名 桜井電機工業株
式会社

3,200

53 保健福祉部
社会福祉課

児童発達支援センター太陽
の家事務室エアコン更新工
事

多賀城市伝上山
一丁目１番５号

太陽の家(事務室)､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機用電源改修
一式､ ﾊﾟｯｹｰｼﾞ形空調機(14.0kW)更新 1台

H31.1.10 H31.3.22 指名 有限会社　加藤
鉄工所

1,900

54 教育委員会
事務局教育
総務課

小中学校エアコン整備工事
設計業務委託（その１）

多賀城市笠神五
丁目８番１号地
内　外３か所

<対象施設>､多賀城市東小学校､天真小学校､多賀
城中学校､東豊中学校､<設計概要>､ 機械設備改修
設計､ 空気調和設備 増設､ 自動制御設備 新設及
び改修､ 電気設備改修設計､ 高圧受変電設備､動
力設備 改修

H31.1.10 H31.3.29 指名 株式会社　盛総
合設計

9,500

55 教育委員会
事務局教育
総務課

小中学校エアコン整備工事
設計業務委託（その２）

多賀城市伝上山
一丁目１番１号
地内　外５か所

<対象施設>､多賀城小学校､城南小学校､山王小学
校､多賀城八幡小学校､高崎中学校､第二中学校､<
設計概要>､ 機械設備改修設計､ 空気調和設備 増
設､ 自動制御設備 新設及び改修､ 電気設備改修
設計､ 高圧受変電設備､動力設備 改修

H31.1.10 H31.3.29 指名 株式会社　楠山
設計

15,000



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

56 建設部下水
道課

市単独公共下水道雨水工事
（旭ヶ岡－２－１工区）

多賀城市東田中
二丁目地内

施工延長 L=14.8m､ 管渠工(開削)､ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ管
Φ600 7.7m､ 集水桝工､ 集水桝(900×900×1800)
2箇所､ 側溝工､ U型側溝(300~400×500) 4.5m

H31.1.15 H31.3.22 指名 不調 0

57 建設部道路
公園課

留ヶ谷一丁目公衆用道路改
良工事（その２）

多賀城市留ヶ谷
一丁目地内

施工延長 L=20.2m､ 側溝工 L=40m､ 集水桝工(□
450) N=1基､ 下層路盤工(t=40cm) A=60㎡

H31.1.15 H31.3.22 指名 高橋工業株式会
社

2,200

58 教育委員会
事務局教育
総務課

防球ネット設置工事 多賀城市鶴ヶ谷
一丁目地内（多
賀城中学校）

施工延長 L=60m､ 防球ﾈｯﾄ設置(H=6m) L=60m H31.1.15 H31.3.22 指名 不調 0

59 建設部道路
公園課

交通安全施設等整備事業交
通安全施設設置工事

多賀城市内一円 舗装工､ 路側帯ｶﾗｰ舗装工 400㎡､道路反射鏡設置
工､ 道路反射鏡設置工 5基､区画線工､ 区画線工
7,470m

H31.1.15 H31.3.22 指名 東日本技建株式
会社

9,800

60 建設部下水
道課

市単独公共下水道雨水工事
（旭ヶ岡－２－１工区）

多賀城市東田中
二丁目地内

施工延長 L=14.8m､ 管渠工(開削)､ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ管
Φ600 7.7m､ 集水桝工､ 集水桝(900×900×1800)
2箇所､ 側溝工､ U型側溝(300~400×500) 4.5m

H31.2.13 H31.3.29 指名 不調 0



平成３０年度入札結果概要  64 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市総務部管財課管財契約係

番号 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（平成31年3月末日現在

（電話）０２２－３６８－１１４１内線４６１～４６３

61 教育委員会
事務局教育
総務課

防球ネット設置工事 多賀城市鶴ヶ谷
一丁目地内（多
賀城中学校）

施工延長 L=60m､ 防球ﾈｯﾄ設置(H=6m) L=60m H31.2.13 H31.3.29 指名 伏谷建設株式会
社

4,600

62 教育委員会
事務局教育
総務課

城南小学校プール等改修工
事

多賀城市城南一
丁目１７番１号

建屋侵入防止対策工事､ 管理棟周囲ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ 新
設､外部改修工事､ ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ 平板ﾌﾞﾛｯｸ改修､ 外
周ﾌｪﾝｽ ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽへ改修､ 外周U型側溝改修､ ｼｬﾜｰ
用釜場新設 1箇所､ 靴置場新設 4箇所､更衣室改
修､ 間仕切壁新設､電気設備工事 外部ｺﾝｾﾝﾄ増設､
機械設備工事 ｼｬﾜｰ新設 外

H31.3.13 H31.6.14 一競 不調 0

63 建設部道路
公園課

市道関合二号線道路修繕工
事

多賀城市新田字
南関合地内

施工延長 L=139.2m､ 表層工(再生密粒度As20F)
A=750㎡､ 側溝補修工 L=77m

H31.3.13 H31.3.29 指名 不調 0

64 総務部管財
課

多賀城市庁舎耐震対策等事
業北庁舎増築工事実施設計
業務委託

多賀城市中央二
丁目１番１号

対象施設 市役所北庁舎増築､ 構造:鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造
4階建､ 延べ床面積:3,440㎡､､<業務内容>､ 北庁
舎新築､西庁舎部分改修､外構の実施設計業務､ 電
気及び機械設備の実施設計業務､ 概算工事費積
算､ 申請図書作成

H31.3.13 H31.12.27 指名 株式会社盛総合
設計

18,800


